

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	art 3.2 van AWIV-2018	Conform art 3.2 van AWIV-2018 gelden de overeengekomen leveringsdatum, of -data, of - termijn(en) als vast en fataal en is de leverancier zonder ingebrekestelling in verzuim. Volgens de wet treedt het verzuim slechts in wanneer de schuldenaar in gebreke wordt gesteld bij een schriftelijke aanmaning waarbij hem een redelijke termijn voor nakoming wordt gesteld, maar nakoming binnen die termijn uitblijft. We vragen u om dit artikel aan te passen en een geldige ingebrekestelling toepast bij niet/ niet tijdige/onvolledige nakoming door leverancier. Gaat u hiermee akkoord?	Akkoord.
2	Juridisch	art. 3 van concept raamovereenkomst	Volgens art. 3 van uw concept raamovereenkomst kunnen de overeengekomen prijzen eenmaal per contractjaar voor het eerst op 1 juli 2024 worden aangepast, met een percentage gelijk aan door het CBS gepubliceerde procentuele ontwikkeling t.o.v. een jaar eerder. Voor deze aanbesteding vraagt u ons prijzen in te dienen die voor april 2022 gelden. Echter deze prijzen kunnen dus pas na 26 maanden worden geïndexeerd. Gezien de huidige marktomstandigheden en bijbehorende prijsfluctuaties vinden we dit een te lange periode om onze prijzen vast te zetten en kunnen we hiermee niet akkoord gaan. We vragen u ook om de mogelijkheid om de prijzen op 1 januari 2023 in overleg aan te passen en toe te voegen. Gaat u hiermee akkoord?	<p><u>Was</u> De overeengekomen prijzen zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur de initiële looptijd van deze Raamovereenkomst. Bij contractverlenging kunnen de overeengekomen prijzen telkens na ommekomst van een periode van minimaal twaalf (12) maanden en voor het eerst op 1 juli 2024 van het daaropvolgende kalenderjaar, worden gewijzigd met een percentage gelijk aan door het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) gepubliceerde procentuele ontwikkeling ten opzichte van een jaar eerder (procentuele mutatie jaarcijfers) Een verzoek tot indexatie van tarieven dient uiterlijk 30 november via inkoop@rijnland.net te zijn ontvangen. Indien er geen verzoek, of een verzoek na 30 november, is ontvangen vervalt het recht op indexatie.</p> <p>Te hanteren indexcijfer: Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100; Bestedingscategorie 0100000 Voedingsmiddelen en alcoholvrije drank</p> <p><u>Wordt</u> De overeengekomen prijzen staan vast tot 1 januari 2023. De overeengekomen prijzen worden, voor het eerst op 1 januari 2023, gewijzigd met een percentage gelijk aan door het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) gepubliceerde procentuele ontwikkeling ten opzichte van het indexcijfer van de maand april 2022. De overeengekomen prijzen worden daarna telkens na ommekomst van een periode van minimaal twaalf (12) maanden gewijzigd met een percentage gelijk aan door het Centraal bureau voor de Statistiek (CBS) gepubliceerde procentuele ontwikkeling ten opzichte van een jaar eerder (procentuele mutatie jaarcijfers)</p> <p>Te hanteren indexcijfer: Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100; Bestedingscategorie 0100000 Voedingsmiddelen en alcoholvrije drank</p>
3	Uitvoering	subgunningscriterium 2: percentage gebruik van duurzame brandstof (bijlage 7)	Zou een objectieve meetmethode kunnen zijn om de totaal aangeschafte brandstof van aanbieder te vergelijken met de duurzaam aangeschafte brandstof van aanbieder? Dit zou per jaar a.d.h.v. kostenoverzichten van aanbieder kunnen worden aangetoond.	Dat mag. Echter dient dit wel op onderhavige opdracht ingezet te worden. Rijnland kan hiertoe steekproefgewijs monsters nemen.

4	Uitvoering	subgunningscriterium 2: percentage gebruik van duurzame brandstof (bijlage 7)	Wilt u bij subgunningscriterium 2 het percentage weten dat van toepassing is op moment van inschrijving of mag aanbieder hier ook een ambitie/verwachting neerleggen voor de looptijd van het contract? Indien het tweede van toepassing is, kan dat dan worden aangepast op bijlage 7?	Nee, het percentage waar mee wordt ingeschreven is direct van toepassing bij start uitvoering overeenkomst.
5	Uitvoering	subgunningscriterium 2: duurzame brandstoffen	<p>Bij subgunningscriterium 2 omtrent duurzame brandstoffen vraagt u om het gebruikpercentage duurzame brandstof bij 'Het transport van de voedingsmiddelen naar de locatie van Rijnland'.</p> <p>Bedoelt u daarmee enkel het transport van de laatste transportbeweging naar HHR? En dus niet het percentage totaal duurzaam brandstofgebruik van aanbieder in Nederland of regio?</p> <p>Als het alleen om de laatste transportbeweging gaat naar HHR, zou het dan zijn toegestaan om op basis van toepassing van 1 elektrisch voertuig de hoogste score te halen?</p>	Wij bedoelen inderdaad enkel het transport van de laatste transportbeweging naar HHR. Als alle leveringen op locatie bij HHR geschied met een elektrisch voertuig dan zou u de hoogste score kunnen behalen.
6	Inhoud	prijzen	<p>U geeft niet aan hoe de prijzen gedurende het contract onderhouden dienen te worden. Een deel van het assortiment is onderhevig aan dagprijzen en het heeft daarom de voorkeur om te werken met vaste kortingen i.p.v. vaste prijzen. Zeker gezien het groot aantal producten wat u uitvraagt heeft het de voorkeur om voor alle productgroepen met vaste kortingspercentages te werken. Op die manier profiteert u van goede dagprijzen en heeft u (en leverancier) geen werk aan jaarlijkse indexaties.</p> <p>Zeker gezien de huidige onzekerheid in de markt wat betreft prijzen van o.a. graan en olie is het ook niet raadzaam om op dit moment met vaste prijzen te werken. Dat zou kunnen lijden tot wekelijkse prijswijzigingen over een groot aantal artikelen.</p> <p>Suggestie: Vraag aanbieders om vaste kortingspercentages aan te bieden per productsoort en laat die in het prijzenblad doorvertalen op artikelniveau. U kunt dan eenvoudig een vergelijking maken, u ontzorgt uzelf en aanbieder gedurende het contract en u bent gegarandeerd van marktconforme prijzen.</p>	Zie antwoord vraag 2.
7	Inhoud	Tarievenblad	<p>In uw tarievenblad vraagt u om de prijzen van meer dan 1.000 artikelen. Dat is meer dan gebruikelijk voor dit soort aanbestedingen en wij willen dan ook vragen om dit aan te passen naar een kernassortiment van uw meest afgenomen producten.</p> <p>Suggestie: als u alle artikelen die meer dan 10 keer zijn afgenomen selecteert (conform uw eigen prijzenblad), is het aantal artikelen al teruggebracht naar 193. U heeft daarmee 70% van de totale afzet gedekt.</p> <p>Kunt u hiermee akkoord gaan of op een andere manier het aantal artikelen reduceren?</p>	<p>Alle artikelen die meer dan 3 keer zijn afgenomen zijn geselecteerd. Hiermee zijn het aantal artikelen gereduceerd tot de helft. Eveneens zijn van een aantal artikelen de aantallen iets bijgesteld.</p> <p>Bijgevoegd treft u het aangepaste tarievenblad.</p>
8	Inhoud	Prijzen	Toevoeging artikel Raamovereenkomst	Alle overige artikelen, waarvoor geen prijs is afgegeven bij inschrijving, dienen realistisch en marktconform te zijn. Wanneer blijkt dat deze niet marktconform zijn kan Opdrachtgever deze producten buiten de Raamovereenkomst bestellen of de Raamovereenkomst ontbinden.